
Svar fra UD på Hongkongkomiteens åpne brev til UD og NFDep 

9. januar 2026 sendte Hongkongkomiteen i Norge et åpent brev til utenriksminister 
Eide og næringsminister Myrseth. I brevet tok vi opp dommen mot Jimmy Lai og 
kritiserte den mangelfulle oppfølgingen fra norske myndigheter, blant annet med 
referanse til Hongkongs forpliktelser fra frihandelsavtalen med EFTA. Her er svaret vi 
mottok 27. januar. 

Utenriksdepartementet bekrefter at fremme av menneskerettigheter og 
demokratiprinsipper fortsatt ligger i kjernen av norsk utenrikspolitikk. 
Menneskerettighetssituasjonen i Hongkong tas jevnlig opp i møter med kinesiske 
myndigheter, sist i november da utenriksminister Espen Barth Eides møtte Kinas 
utenriksminister Wang Yi i Beijing. Vi har også uttalt oss om saken til Jimmy Lai ved 
flere anledninger, både offentlig og i lukkede møter. Dette skal vi fortsette med. 
Statsminister Støre kommenterte domsavsigelsen mot Lai allerede 15. desember i 
fjor: Demokratiforkjemper Jimmy Lai funnet skyldig – risikerer livstid – NRK Urix – 
Utenriksnyheter og -dokumentarer. 

Skatteavtalen mellom Norge og Hongkong ble undertegnet 16. desember 2025. En 
rekke land har allerede slike avtaler med Hongkong. Skatteavtaler er blant annet 
viktige for å hindre dobbeltbeskatning og legger til rette for internasjonalt samarbeid 
mot skatteunndragelse. Ved å signere skatteavtalen med Hongkong støtter vi opp 
om Hongkongs transparente forretningssystem, at «Ett land, to systemer»-modellen 
fortsatt gjelder, og at Hongkong er et eget uavhengig forretningsområde. 
Undertegningen fant sted i den norske ambassaden i Beijing. Både 
menneskerettighetssituasjonen i Hongkong generelt, og saken til Jimmy Lai spesielt, 
ble tatt opp av Norges ambassadør med Hongkongs myndigheter under 
arrangementet. 

Når det gjelder frihandelsavtalen inngått mellom EFTA og Hongkong tar denne sikte 
på å fremme handel mellom avtalepartene, og inneholder dermed forpliktelser på 
handelsområdet. Utfordringer knyttet til menneskerettigheter, demokrati og rettsstat 
adresseres i andre fora, hvilket Norge som nevnt gjennomgående gjør og vil fortsette 
med å gjøre. 
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